
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 7Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49

23/11 a 
25/11/2019

3,0 (Alimen-
tação)

2° SGT R/R PM RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 
TAVARES 5385946/1 425.721.502.04

2º SGT R/R PM RG 14200 MARIA NEUSA DOS 
SANTOS TELES 5070961/1 292.230.322-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501790
PORTARIA Nº 590/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 881/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à militar 
abaixo mencionada por ter seguido viagem para o município de MARABÁ/
PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas ao Es-
tado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM R/R RG 19611 KÁTIA DO SOCORRO 

MORAIS DE LIMA OLIVEIRA 53889370/1 328.754.282-68 27/11 a 
29/11/2019

2,0 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501799
PORTARIA Nº 585/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 887/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de SÃO LUIS/
MA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72 28/11 a 

29/11/2019
1,5 (Com-

pletas)CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501649
PORTARIA Nº 587/2019 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 890/2019 - CMG, datado de 27/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 

DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15
29/11 a 

01/12/2019
2,5 (Com-

pletas)3º SGT PM RG 27215 GLEIDSON DA COSTA FREITAS 57793591/1 424.786.692-34
SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO 

ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 501716

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 007/2019-GVG
Data da Assinatura:  26/11/2019
Data da Vigência: 01/12/2019 a 30/11/2020.
Objeto: locação de máquinas copiadoras com prestação de serviço de re-
prografi a e impressão monocromática e colorida, e seu serviços acessórios 
de fornecimento de papel e manutenção.
Justifi cativa: Atender a demanda de impressões monocromáticas e color do 
Gabinete do Vice-Governador do Estado.
Pregão eletrônico SRP nº 042/2019/ GOVERNO DO ESTADO DO ACRE – 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - ATA DE 
REGSITRO DE PREÇOS Nº 025/2019.

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 32.101/Unidade Gestora 
32.0101
Programa: 04.122.1297.83380000;
Plano Interno 420.000.8338C;
Elemento de Despesa 33.90.39;
Fonte do Recurso 0101006359.
Valor Global: de R$ 32.640,00 (Trinta e dois mil, seiscentos e quarenta 
reais).
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da VICE GO-
VERNADORIA, órgão da administração direta, com sede na Av. Dr. Freitas, 
2531, próximo à  Av. Almirante Barroso - CEP: 66.087-812 – Belém – Pará 
– Brasil, inscrita no CNPJ sob o n° 03.760.025/0001-81.
Contratado:  PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DO-
CUMENTOS LTDA, estabelecida na cidade Belém/PA, à Av. Alcindo Ca-
cela, n° 350, bairro Umarizal, CEP 66060-000, inscrita no CNPJ sob n° 
07.928.901/0001-97.
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
Diretor Geral de Programas Especiais e Ordenador de Despesa

Protocolo: 501498

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA CONJUNTA Nº 758/2019-PGE/CG., de 28 de novembro de 2019
O Procurador-Geral do Estado e o Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral 
do Estado no uso das suas atribuições legais ...
CONSIDERANDO o Memorando nº 10/2019-SIND/PGE, do dia 28.11.2019, 
no qual a Comissão instaurada pela PORTARIA Nº 552/2019-PGE/CG, e 
reconduzida pela Portaria 675/2019-PGE/CG expõem a necessidade de 
prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVEM:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 30.11.2019, o prazo 
fi xado na PORTARIA Nº 675/2019-PGE/CG, de 24.10.2019, publicada em 
29.10.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 501634
PORTARIA Nº 755/2019-PGE.G., de 27 de novembro de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão para fazer Inven-
tário dos Bens de consumo e permanentes existentes no almoxarifado da 
Procuradoria-Geral do Estado do Pará;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico de 
Procuradoria, identidade funcional nº 55587574/2; Arlen Antônio Soeiro de 
Souza, Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº 55589338/1, e 
Claudia Cartagenes Bouth, Auxiliar Administrativo, identidade funcional nº 
2009560/1, para compor a Comissão de Inventário dos Bens de consumo e 
permanentes existentes no almoxarifado da Procuradoria-Geral do Estado 
do Pará.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO SEFER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 501630
PORTARIA Nº 754/2019-PGE.G., de 27 de novembro de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão para fazer Inven-
tário de bens móveis existentes na Procuradoria-Geral do Estado do Pará;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico de 
Procuradoria, identidade funcional nº 55587574/2; Arlen Antônio Soeiro 
de Souza, Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº 55589338/1, 
e Diogo Gomes dos Santos, Auxiliar Técnico, identidade funcional nº 
3158365/1, para compor a Comissão de Inventário de bens móveis exis-
tentes na Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 501625


